
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2023

VINOŘSKÝ VANDRÁČEK POTŘINÁCTÉ Co je nového v předzámčí?

POZVÁNKA

15. 5. 2023 od 15:30
ZŠ Vinoř, Vinořské náměs� 22

- str. 3 -

SVÁTEK VŠECH MAMINEK

Nezapomeňte!
Neděle 14. 5. 2023

Slaví se po celém světe!

Revitalizace předzámčí vinořského zámku je
v plném proudu. V únoru spol. Rekomont s.r.o.
dokončila pokládky nových inženýrských sítí
včetně napojení na sítě stávající a staveniště
předala spol. OK Garden s.r.o. Ta by již měla
celkovou rekonstrukci parku dovést do konce.
Během března proběhla výsadba téměř všech
stromů. Ty, které za�m se stavbou kolidují a při
pracích by překážely, se vysadí později. Celkově
přibude 55 kusů vzrostlých stromů. V současné
době probíhá výstavba mlatových cest
a odpočívek. Následovat bude obnova příjezdové
cesty z ulice Mladoboleslavská k zámku. Po
stavebních pracích se plynule přejde k pracím
jemnějším a radostnějším. Budou se instalovat
originální cortenové obruby trvalkových záhonů,
do kterých budou vyřezány úryvky vtipných
dětských básniček. Děkujeme panu Robertu

Rytinovi za pomoc s jej ich výběrem! Po
výsadbách keřů a trvalek, po ose� plochy dvěma
druhy travnatých směsí (pro intenzivní
a extenzivní péči) bude park již téměř hotový a
bude zbývat osazení plochy herními prvky
i mobiliářem, který bude také velmi originální.
Piknikové sestavy budou mít na desce stolu
vygravírovanou šachovnici nebo hru Člověče,
nezlob se! Každá lavička ponese vygravírované
jméno významné osoby s úzkou vazbou na
Vinoř. Seznam jmen nám pomohla sestavit paní
Veronika Cihlářová, za což též velmi děkujeme.

Významných jmen se nakonec sešlo tolik, že
nám nestačily lavičky. Žádné ze jmen však
nepřijde zkrátka. Ta, která se nevyužila
v předzámčí, velmi rádi uplatníme v novém
parku před hřbitovem, jehož návrh se
v současné době zpracovává. I o něm vás
budeme v některém z vydání Vinořských novin
informovat. Stejně tak vás budeme informovat
o dalším vývoji revitalizace vinořského
předzámčí. Park by měl být hotový koncem
května. Vše ale bude záležet na rozmarech
počasí, o které není v poslední době nouze.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

FINANČNÍ REFERENT, EKONOM

- str. 2 -

DOPRAVA

Chodníky, opravy, kontejnery
a další zajímavos�

- str. 3 -

FILMOVÁ STEZKA S KVÍZEM
PRO STARŠÍ A POKROČILÉ

Báječná podívaná pro milovníky naleštěných
plechů. Přijďtě! Sraz účastníků je v sobotu
6. května 2023 v 9:00 na parkovišt i
v Lohenické ulici ve Vinoři. Máte veterána
a chcete se připojit, pojeďte s námi! Pro více
informací a registraci volejte pana Hořáka na
číslo 723 144 153.
Spani lou j ízdu odstartujeme společně
v 10 hodin 15 minut a naším cílem bude
lázeňské město Poděbrady, kde máme
domluvenou prohlídku vodárny s odborným
výkladem. Cestou se stavíme v kerské
restauraci OHIO na oběd. Pro účastníky jsou
připravené tašky se sponzorskými dary.

12. JARNÍ JÍZDA nejen
MOSKVIČŮ startuje ve VINOŘI

Na sobotu 13. května 2023 připravujeme
filmovou stezku pro seniory. Start bude od
14 hodin v ulici Živanická naproti rybníku
U Pohanků a povede přes hřiště v Podskalí ke
společenskému sálu Pod Normou, kde bude od
16 hodin promítán film Mořská panna – první
film, který se ve Vinoři promítal. Můžete se těšit
na hodnotné odměny pro ty nejzdatnější.
Srdečně zve Kultura Vinoř, z. s. Mapka trasy zde.

Letošní vandrování Vinoří
jsme naplánovali na sobotu
20 května. Jako obvykle
startujeme u základní školy
od 13 do 16 hodin. Nově
bude na startu i stánek
s kávou od baristy. Spolky
a organizace, které zajišťují
jednotlivá stanoviště, se
začínají pomalu připravovat
na letošní vandráčky a my se

soustředíme na hladký průběh celé akce
a především na cíl, který bude ve farské zahradě.
Těšit se můžete hlavně na ten úžasný pocit, že
jste to zvládli, a na zasloužený diplom. Odměnou
pro všechny bude přátelské posezení
u ohně s COUNTRY KAPELOU KNOKAUT, která
přijala naše pozvání a setrvá s námi tak dlouho,
dokud se bude zpívat. Tímto srdečně zveme
i příznivce country muziky, kteří se Vinořského

vandráčka nezúčastnili, ale jen zavítají na pivo
u ohně. K prodeji budou buřty k opékání,
grilované klobásy, grilovaný hermelín, pivo, limo,
bubblewaffle, káva a sladké pečivo zMarcipánky.
Od 18 hodin, tedy po uzavření všech stanovišť,
bude pro dě� připravená loutková pohádka Jak
šel Kozlík do světa v podání divadla KOZLÍK.
Pokud by pršelo, divadlo se přesune do sálu Pod
Normou. My však pevně doufáme, že počasí
bude přát a že si to třinácté vandrování Vinoří
všichni užijeme.

Těšíme se na vás! Markéta Kilingerová

20. 5.
2023

STAROČESKÉ
M Á J E

Obec Baráčníků J. A. Komenského ve Vinoři
pořádá:

v neděli 28. 5. 2023
májový průvod s tanečními zastaveními.

Průvod vychází ve 14 hodin z prostranství
pod Normou. Trasa vede ulicemi:
U Bakaláře, V Obůrkách, V Podskalí

a cíl je na Hoffmanově dvoře.
Do kroku zahraje kapela Třehusk

a s průvodem půjdou i koně, oslík a poník.

Co jsou Máje? Staročeské máje jsou
oslavy, které se na českém venkově konají
na počest jara, lásky a plodnos�. Dívky
a chlapci se převlékají do krojů a vyrazí

v průvodu tancovat po vesnici.



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY
Dne 15. 3. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
znalecký posudek o ceně obvyklého nájemného
z bytové jednotky v Praze-V inoř i od
Ing. Svobody a znalecký posudek o obvyklé ceně
pozemků parcela číslo 1577/50 a 404/34, vše
v k. ú. Vinoř.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
finanční dar ve výši 6 000 Kč pro Daniela
Maryska na akci turnaj ve stolním tenisu,
pořádaný dne 15. 4. 2023.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
pronájem nástěnky u Billy pro TJ Sokol za cenu
500 Kč/rok.

Dne 29. 3. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje komisi
pro územní rozvoj ve složení: Ing. Petra

Lindovská – předsedkyně; Ing. Lenka Hluší,
Ph.D., Ing. Johana Benešová, Václava Šauliová,
Fran�šek Švarc – členové, a revokuje usnesení
rady MČ č. R 6/522/2022, konané dne 7. 12.
2022, kterým byl jmenován předsedou komise
pro územní rozvoj Ing. Michal Biskup.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
bezplatný pronájem sálu pro účely akce pro
seniory pod záš�tou MČ Praha-Vinoř, konané
dne 13. 5. 2023 – připomenutí prvního
promítaného filmu ve Vinoři ve spolupráci
s kronikářkou Veronikou Cihlářovou pro
organizaci Kultura Vinoř, z.s., IČ: 09697110.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
výpověď z nájmu nebytových prostor
Mladoboleslavská 13, Praha-Vinoř - LUBOSS s.r.o.
ke dni 30. 6. 2023

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje text
dopisu, prozatím bez návrhu smlouvy,
adresovaného starostovi města Oděsa na
Ukrajině s nabídkou uzavření partnerství mezi
některou z městských čás� Oděsy a MČ Praha-
-Vinoř a pověřuje zástupce starosty Roberta
Rytinu zhotovením oficiálního dokumentu
s upraveným textem, který bude odeslán
adresátovi.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy pro společnost
Scancom spol. s.r.o. na adrese Chal�cká 539,
190 17 Praha-Vinoř do 30. 6. 2023.

Dne 5. 4. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
pronajmout část pozemku č. 1534/1 - 8 500 m²
konkrétnímu zájemci (z. s. Pastvina) za min. cenu
1 Kč/m²/rok.

Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje dalšího
člena komise pro sport pana Ondřeje Matouška.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
Žádost o pronájem nebytových prostor –
Mladoboleslavská 13, Gabriela Krejčová
a schvaluje vypsat záměr konkrétnímu zájemci
(Gabriela Krejčová) za současných podmínek
nájmu nebytového prostoru Mladoboleslavská 13
– tex�l.

Jarní výsadby stromů
ve Vinoři
I toto jaro přibyly ve Vinoři nové stromy. Z ulice
Živanická směrem k Vinořskému parku byla
obnovena polní cesta a společně s ní třešňová
alej z 18 třešní. Za několik let si zde budete moci
natrhat třešně z odrůdy Stella, Kasandra, Halka,
Rivan či Kaštanka.
Dalších 42 třešní bylo vysázeno v ulici
Bohdanečská. Směrem ke kriketovému hřiš� byl
vysazen nový třešňový sad, jehož součás� by se
již brzy mělo stát psí hřiště (tzv. agility park).
Čeká se jen na územní rozhodnu�, vše ostatní je
připraveno. V sadu bylo vysazeno přes 20 odrůd
třešní včetně starých krajových odrůd, např.

Karešova, Ladeho pozdní, Libějovická, Moreau,
Rychlice německá, Velká černá, Doupovská,
Schneiderova, Hedelfingerská, Gemersdorfská,
Dönissenova či Annonajská.
Po dokončení zapuštěných kontejnerů na
tříděný odpad bude v zelené ploše pod Normou
vysazeno deset kaštanovníků setých s krásnými
jedlými plody.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Jaké kuchyňské oleje a tuky
třídit?
Otázka, co patří do popelnic na třídění oleje, se
zdá být jednoduchá. Přece olej ze smažení
a fritování – a to my doma skoro neděláme,
takže nás se třídění oleje vlastně netýká…
Omyl! Většina použitého odpadního oleje
v domácnos� to�ž nepochází z fritování. Takže
kde olej vhodný k vytřídění v kuchyni hledat?
Jasným adeptem na třídění je olej z rybích
konzerv. Sardinky, sledě, makrely, tuňák
a všechny další rybky v konzervě v oleji přímo
plavou. Do těstovin, salátu nebo do pomazánky
je ovšem mnohem lepší použít čerstvý kvalitní
olej, a ten z konzervy vyhodit. Samozřejmě do
správné popelnice – do olejové.

Stejně nápadné je množství oleje použitého
u nakládaného hermelínu či jiných sýrů
s bylinkami, česnekem nebo chilli. Pokud nejste
zvyklí použít tento bylinkový olej třeba podmaso
– šup s ním do PET lahve a pak do olejové
popelnice. Setřít jej stěrkou můžete nejen ze
sklenice, ale také z talířů.
Nakládání do oleje je vůbec oblíbený způsob
konzervace, ať už jde o nakládaná sušená
rajčata, houby, česnek, papriky, chilli, olivy
a jakoukoli další zeleninu. Ze všech naložených
pochutin vám přitom zůstane spousta oleje,
vhodná ke slití do vaší sběrné PET lahve.
A nevadí přitom ani drobné kousky zeleniny,
které v oleji zůstanou. Každá kapka se počítá.

Také salátové zálivky jsou nejčastěji na olejové
bázi, ať už používáte olivový, slunečnicový,

řepkový nebo třeba ořechový či avokádový olej.
Takže když vám v míse či talíři trocha zálivky
zbyde, přilijte ji do PETky také. Pokud obsahuje
šťávu ze zeleniny, nevadí. Lepší troška vody ve
vytříděném oleji než kapka oleje v odpadní
vodě.
Je na vás té zeleniny už příliš? Pojďme na maso!
Třeba takový výpek z kachny nebo žeber, který
vám zůstane na dně pekáče, obsahuje až 50 %
tuku. Když jej slijete a stěrkou setřete do PET
lahve, budou vám vaše myčka i potrubí pod
dřezem vděčné. K recyklaci se hodí také tukový
škraloup ze silného masového vývaru. Vytřídit
nezapomeňte ani zbylou marinádu z grilování,
klidně i se zbytky koření.
Vidíte, kolik oleje už jsme doma našli? A to jsme
ještě nezačali se smažením. I zbylý olej po
smažení a fritování řízků, ryb, sýrů, hranolek,
langošů, křidýlek, špalíčků nebo koblih sem
samozřejmě patří a je jedno, jestli smažíte radši
na oleji, másle nebo sádle. Jen nezapomeňte
nechat tuk vždy vychladnout, abyste se při
manipulaci s ním nepopálili nebo neroztavili
plastovou lahev.

Pokrmy a pochu�ny, ve kterých najdete jedlý
olej a tuk vhodný k recyklaci, má zkrátka doma
každý z nás. Třídit se navíc dají i pevné živočišné
tuky, jako je máslo nebo sádlo. Pokud byste měli
problém je do PET lahve dostat s pomocí stěrky,
stačí je nechat chvíli roztát v pánvi. Těšit vás při
tom všem mohou nejen čisté filtry v myčce
a nezanesené odpadní trubky, ale i pocit, že
dáváte oleji šanci být ještě jednou užitečný a že
tím vším berete ohled na naši společnou
planetu.
PS: Nezapomeňte, že do olejových popelnic se
vhazuje pouze kuchyňský olej a tuk. Nejsou
určeny pro motorové, hydraulické, technické ani
žádné jiné průmyslové oleje a maziva.

Tajemnice Úřadu městské čás� Praha-Vinoř vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení funkce

FINANČNÍ REFERENT/KA, EKONOM/KA
Stručná charakteris�ka vykonávané činnos�:
Příprava podkladů pro externí účetní, evidování
došlých dokumentů pro oblast účetnictví
a provádění jednoduchých úkonů v oblasti
účetnictví MČ; provádění předpisů nájemného
a služeb bytových prostor ve správě MČ;
připravování podkladů k ročnímu zúčtování
služeb bytových prostor včetně zúčtování
přeplatků a nedoplatků; provádění pravidelné
kontroly plateb nájemného, evidence neplatičů
bytových jednotek; inventarizace majetku;
vedení movitého majetku v systémech úřadu;
zajišťování kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb.

Kvalifikační předpoklady a požadavky
zaměstnavatele:
• střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo
vyšší odborné vzdělání ekonomického směru
výhodou
• orientace v právních předpisech z oblasti
veřejné správy, financování a rozpočtu veřejné
správy
• praxe v oboru finance ve veřejné správě
územního samosprávného celku
• orientace v postupech a principech veřejné
správy
• samostatnost
• velmi dobré komunikační schopnosti, výborná
znalost českého jazyka
• aktivní znalost práce na PC (MS Office,
Windows, Excel, Internet)
•ochota se dále vzdělávat
• flexibilita, schopnost pracovat v zátěžových
situacích
• zodpovědnost, vysoké pracovní nasazení

Místo výkonu práce: Městská část Praha-Vinoř
Pracovní poměr: na plný úvazek, doba neurčitá,
předpokládaný nástup 1. 6. 2023, případně
dohodou.
Platové zařazení a platové podmínky:
9. platová třída (platové rozpětí 21 710 – 31 620
Kč) dle zápočtu let odborné praxe, osobní
příplatek dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízení
vlády č. 341/2017 Sb.,

o platových poměrech zaměstnanců ve
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších
předpisů a nařízení vlády č. 222/2010 Sb.,
o katalogu prací ve veřejných službách a správě,
ve znění pozdějších předpisů. Nabízíme benefity
formou stravného, příspěvku na kulturu a sport,
dovolenou, sick days, příspěvek na penzijní
připojištění a další.

Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat
tyto náležitosti:
Jméno, příjmení a titul uchazeče, datum amísto
narození, státní příslušnost, místo trvalého
pobytu, název funkce, o kterou se uchazeč
uchází, datum a podpis uchazeče.

K př ihlášce uchazeč připojí tyto doklady:
• životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje
o dosavadních zaměstnáních a o odborných
znalostech a dovednostech
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším
dosaženém vzdělání
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

Lhůta pro podání přihlášky:
doručeno úřadu do 12 hodin dne 2. 5. 2023.

Způsob podání přihlášky:
Obálku označenou „Výběrové řízení na pozici
finanční referent/ka – NEOTVÍRAT“ zaslat na
adresu: Úřad městské části Praha-Vinoř,
Bohdanečská 97, Praha-Vinoř, PSČ 190 17, nebo
předat osobně na podatelnu úřadu.

Zpracování a uchování přihlášky s doklady:
Přihláška a požadované doklady k výběrovému
řízení budou zpracovány a uchovány v souladu
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU
2016/697.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové
řízení zrušit.

Vinoř 17. 4. 2023
Bc. Monika Nová, DiS.

tajemnice úřadu

Popelnice najdete v ulicích:
Rosická 653

U Bakaláře 516
Českodubská 787



V

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Havárie plynu v Klenovské ulici je doufejme
vyřešena, stav podloží je ovšem katastrofální a
pokusíme se o kompletní rekonstrukci pod
hlavičkou Technické správy komunikací. Ale to je
zase otázka několika let...

Už jsou osazené i nové kontejnery na tříděný
odpad pod Normou. Jejich kapacita je vyšší než
těch předchozích, snad to tedy přispěje
k důstojnějšímu prostředí v centru.

Chodíte-li Bohdanečskou ulicí, jistě Vám
neunikly namontované zábrany na parkoviš�
u Koopera�vy. Konstatuji, že situace se výrazně
zlepšila, auta nestojí až na chodníku, ale pokud
si u posledního místa (nejblíž k úřadu) všimnete
na zemi růžové značky, která vymezuje pozemek
parkoviště, nejsem si jistá, jestli tam může
legálně zaparkovat aspoň motorka...

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
místostarostka

Dopravní střípky

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad květen 2023

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 7. 5. 2023 13–16 h

V Žabokřiku Neděle 14. 5. 2023 13–16 h

Mikulovická Neděle 21. 5. 2023 13–16 h

Povolovací proces agility parku (psího hřiště) se
konečně blíží do finále, a jakmile budeme mít
pravomocné rozhodnutí o umístění stavby
k dispozici, zahájíme samotnou realizaci.
Nejprve bude vybudováno nízké oplocení
a hned poté budou moci být nainstalovány
samotné překážky, mobiliář a související
vybavení hřiště. Zhotovitel agility parku byl již
vybrán a čeká na pokyn k realizaci. Všechny
agility prvky jsou přizpůsobeny požadavkům FCI
a Národnímu řádu Agility ČR. Zároveň zohledňují
potřeby veřejných prostor a laických majitelů
psů. Doufejme, že se zde již brzy dočkáme
spokojeného psího zaštěkání.

Ing. Jana Vaculová,
referent veřejné zeleně

Psí hřiště jde do fináleSekání travnatých ploch

Kdo se občas vyskytne na Vinořském náměs�,
nemohl si nevšimnout osazení sloupků bránících
parkování přímo před kostelem. Kromě toho, že
o nějaké řešení prosila farnost, protože se stává,
že ke kostelu nemůže projet pohřební vůz,
vymezují sloupky bezpečný průchod ke škole
rovnou od parkoviště. Dva ze sloupků jsou
v případě potřeby odnímatelné. Možná jsem
naivní, ale předpokládala jsem, že takové řešení
je jasné a čitelné pro všechny. Přesto se našli
tací, kteří projeli z parkoviště až nahoru
a zaparkovali tam... dočasně tedy v cestě stojí
přenosný sloupek. V přípravě je řešení svislého
dopravního značení, ale pokud značka
nepomůže, budeme muset místo přenosného
dát také trvalý (odnímatelný) sloupek.
„Kvě�náče“, které byly u školy dříve, už jsou
pryč.

S bezpečnou cestou do školy souvisí také dostavba
chodníku v Mikulovické ulici, která se chýlí ke
konci. Udupanou a blátivou cestu nahradí
zámková dlažba, jež umožní příchod z Opočínské
ulice bez přecházení komunikace, která je v ranní
špičce jedním ze dvou přivaděčů ke škole.

Stále se pokoušíme zajis�t financování semaforu
na křižovatce U Černínů, na kterou již máme
vydané stavební povolení. Magistrát hl. m. Prahy
podmiňuje trva lou invest i c i osazen ím
dočasného signalizačního zařízení, což chtěli už
před několika lety, pak to na MHMP usnulo
a znovu to oživujeme. S platným stavebním
povolením jsme ale v lepší pozici než dřív.

Základní umělecká škola Folklorika Praha zve srdečně rodiče s dětmi k talentovým přijímacím
zkouškám pro školní rok 2023/2024. Uskuteční se v pondělí 15. května 2023 od 15:30 do 18:00 v ZŠ
Vinoř na Vinořském nám. 22, kde poskytujeme základní umělecké vzdělávání. Ke studiu přijímáme
žáky od 5 do 18 let, a to do všech uměleckých oborů: hudební, taneční, výtvarný a literárně-
-drama�cký. Přihlášky podávejte on-line. Naleznete je s dalšími potřebnými informacemi o studiu na
webových stránkách školy: h�ps://praha.zusfolklorika.cz/. Přihlášky lze také vyplnit na místě.

Start: 3. 6. 2023, mezi 12:00–14:00 z několika míst po celé Praze.
VINOŘ SE TÍMTO ZAPOJUJE DO AKCE TAKÉ.

Cíl: A-Park Ledárny Braník, doprovodný program, 15:00–19:00.

Více info na www.cyklozvoneni.cz.

Zahájení sekání travnatých ploch ve Vinoři je plánováno na začátek května. První jarní seč by měla
proběhnout během prvních dvou květnových víkendů. Počátkem května by měla proběhnout i první
jarní seč vinořského hřbitova. Vše však bude záviset na vývoji počasí.



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 24. Den vydání: 29. 4. 2023. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

První i druhý květnový týden nás čekají
prodloužené víkendy, obě pondělí jsou státní
svátky.
Dne 3. a 4. května se od 13 do 16:30 koná ZÁPIS
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VINOŘ. Bude probíhat
v budově v ulici Mikulovická 337 (původní
budova mateřské školy). Zapsány mohou být
podle poslední novely školského zákona dě�,
které dovrší do 31. 8. 2022 dva roky, a starší.
U zápisu je třeba předložit rodný list dítěte,
občanský průkaz zákonného zástupce a řádně
vyplněnou žádost o přije� dítěte do mateřské
školy, ve které nesmí chybět vyjádření lékaře ke
zdravotnímu stavu dítěte. Bližší informace
a přijímací kritéria naleznete na www.zsvinor.cz.
Ve čtvrtek 4. května čeká 9. A a 9. B celodenní
výjezd do centra Prahy, dopoledne proběhne
dějepisná výprava, odpoledne stráví deváťáci
komentovanou prohlídkou České národní banky.
Uvidí tak největší zlatou minci, která u nás byla
vyrobena, budou si moci potěžkat zlatou cihlu
a v nepos ledn í řadě také z j i s t í , ko l i k
jednokorunových mincí by potřebovali, aby
postavili sloupec stejně vysoký, jako jsou oni
sami.
Osmé ročníky se 24. května vydají do Vysočan na
představení Romeo a Jul ie . Tato patrně
nejznámější Shakespearova hra je v pojetí

divadla Gong velmi oblíbená, je unikátně
upravena pro pouhé dva herce a scénář je volně
převeden do prózy, přesto v něm nejznámější
repliky zůstávají. I tak je ale třeba, aby na
představení přišel divák připravený, proto se
osmáci v hodinách literatury Shakespearovi
intenzivně věnují.
Dne 26. května vyrazí osmé ročníky na
komentovanou prohlídku Senátu České
republiky, kde by se děti mimo historie
Valdštejnského paláce měly dozvědět
i zajímavos� o veřejnos� běžně nedostupných
prostorách této stavby.
Na přednášku Čeština všeli jak v podání
populárního influencera, který si říká Běžící
češ�nář, se mohou těšit žáci osmých a devátých
ročníků 30. května. Bude se týkat zejména
češ�ny na internetu a konkrétně na sociálních
sítích a dalších témat z oblasti pravopisu,
grama�ky, slohu i literatury formou populárního
záludného kvízu nebo ukázky povedeně
nepovedených projevů z různých komunikačních
sfér.
Mezinárodní den dětí (1. června) oslavíme ve
škole stejně jako loni – florbalovým turnajem,
na který se všichni už těšíme.

S přáním dobrého zdraví vedení školy

NOVINKY
Lucie Macháčková: Historky z Tinderu
Anna Day: Fandom
Jaroslav Kuťák: Vražda Ka�ova vnuka
Iain Reid: Sok
Jan Minář: Heydrich, Geli a Eva
Agatha Chris�e: Kočka mezi holuby
Agatha Chris�e: Nástrahy zubařského křesla
Jackie Collins: Pomsta Lucky
Stanislav Češka: Smrt malé blondýnky
Michal Fieber: Slepé okno
Inna Ro�ová: Případ dívčího orchestru

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Rick Riordan: Percy Jackson, Prokle� Titánů
Rick Riordan: Percy Jackson, Moře Nestvůr
Rick Riordan: Percy Jackson, Zloděj blesků
Rick Riordan: Percy Jackson, poslední z bohů
H. G. Wells: Stroj času
William Shakespeare:Macbeth
Václav Čtvrtek: Kotě z Kocourkova
MobyDickor TheWhale (easy reading, č� anglicky)
O kohoutkovi a slepičče

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

LucieMacháčková: Historky z Tinderu, recenze:
Humorná sbírka příběhů ze světa on-line
seznamování, nejen z autorčina života.
V podstatě se jedná o stand-up přenesený do
knižní podoby, který hravě zfouknete během
líného odpoledne. Ačkoliv jsou některé
h i s to rky bezesporu a lespoň troš ičku
přikrášlené, svůj účel pobavit čtenáře jistě splní.

Caroline R., www.databazeknih.cz

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Ze života školy

inzerce

ČTVRTEK 11. 5. 2023 od 18 hod.|vstupné 200 Kč
Mezigenerační vztahy v západních zemích
nejsou v současnosti zrovna harmonické.
Docház í k vzá j emnému nepochopení
a zejména k neschopnos� vcí�t se do potřeb
a problémů lidí výrazně starších nebo mladších,
než j sme sami . To p l a t í j a k v rov i ně
společenské, tak soukromé. Co se rodinného
života týká, o kvalitě vztahů mezi prarodiči,
rodiči a vnoučaty rozhoduje dlouhodobá
historie rodin spolu s dosažením skutečné
dospělos�/zralos� všech právě žijících, kteří
překročili hranici osmnác� let. Předpokladem
úspěchu je schopnost sebereflexe, ale také
přiměřená míra in�mity a zároveň respektování
hranic a soukromí.

Inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm
(500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do
15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetně mezer, písmo Calibri
vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

ČTVRTEK 25. 5. 2023 od 18 hodin | vstupné
dobrovolné | V Rumunsku můžete navš�vit
zajímavé oblas�. Milovníci hor naleznou mnoho
krásných hřebenů. Jeskyňáři mohou jít podzemím
ponorných řek hodiny. Naši krajané v Banátu vás
srdečně přivítají. Fotky | povídání | kapacita sálu
je omezena, prosím rezervujte si místo na
e-mailu: vincent@praha-vinor.cz

RUMUNSKO
PŘEDNÁŠKA Petra Kudrnáče

MEZIGENERAČNÍ VZTAHY
PŘEDNÁŠKA PhDr. Evy Lábusové

6. večer pro duši:
Auten�cký život – 2. část
18. 5. 2023 od 18 do 20 hodin | vstupné: 300 Kč
Jako auten�cký život jsme vminulém večeru pro
duši označili soulad mezi našimi niternými
pocity, potřebami či hodnotami a vnějším
světem. Takový život, navzdory současné
dek la rované osobn í svobodě , nen í
samozřejmos�. Ať už jde o vztahy v rodině, na
pracovišti, o volný čas, vztah k majetku,
tvořivost či spiritualitu, prožívaná „úspěšnost“ či
„neúspěšnost“ vždy zrcadlí hlavně to, jaký vztah
máme k sobě samým. Až příliš často se
necháváme ovlivnit �m, co od nás čekají druzí
nebo co diktují dobové trendy. Ne vždy
dostatečně přemýšlíme o tom, co děláme a o co
usilujeme. Navážeme na předchozí večer
a budeme dál společně pátrat, na které otázky
potřebujeme hledat odpovědi, chceme-li
předcházet vnitřní frustraci a pocitům odcizení.
Večerem provází: PhDr. Eva Labusová se
dlouhodobě věnuje poradenství, vzdělávání
a publicistice v oblasti rodičovství, výchovy
a vztahů. Zaměřuje se zejména na problema�ku
citové vazby, mezigeneračního přenosu
a propojování psychoterapie a spirituality. Více na
www.evalabusova.cz. Pro přihlašování, rezervaci
míst a platbu vstupného pište do 11. 5. 2023
Markétě Kilingerové na vincent@praha-vinor.cz.
Vítaní jsou všichni, kteří respektují sebe i druhé
a různost pohledů vnímají jako obohacení
a možný zdroj inspirace.

POSLEDNÍ PŘÍLEŽITOST navštívit otevřenou
skupinu. Od září 2023 se skupina stane
uzavřenou a nebude přijímat nové zájemce,
protože se chce soustředit na prohlubující
se potřeby těch, kteří v ní už našli své místo.


